
ZARZĄDZENIE Nr 524/2024          

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 14 marca 2024 r.      

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2024 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi,
3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
4) Komendanta Straży Miejskiej w Łodzi,
5) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

6) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,
2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,
3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od dnia 13 marca  

2024 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 524/2024
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2024 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 300,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek osłonowy
300,00 300,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń - dodatek osłonowy
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

855 Rodzina 26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy
1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 25 000,00 25 000,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy
25 000,00 25 000,00 - - - - - - -



3

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

29 300,00 29 300,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 7 005,00 7 005,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 6 694,00 6 694,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 6 694,00 6 694,00 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 6 694,00 6 694,00 - - - - - - -

na sfinansowanie pobytu osoby umieszczonej w domu dziennego pobytu na terenie Łodzi
6 694,00 6 694,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 311,00 311,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 311,00 311,00 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 311,00 311,00 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
311,00 311,00 - - - - - - -

855 Rodzina 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

0830 Wpływy z usług 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

na sfinansowanie kosztu umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej na terenie Łodzi
718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

725 443,00 7 005,00 - - - 718 438,00 - - -

Wydział Budżetu

600 Transport i łączność 28 579 355,00 - - - - 28 579 355,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

28 579 355,00 - - - - 28 579 355,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 28 579 355,00 - - - - 28 579 355,00 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

26 635 501,00 - - - - 26 635 501,00 - - -



4

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

20 872 308,00 - - - - 20 872 308,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

3 387 558,00 - - - - 3 387 558,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

350 008,00 - - - - 350 008,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
2 025 627,00 - - - - 2 025 627,00 - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 943 854,00 - - - - 1 943 854,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

1 369 247,00 - - - - 1 369 247,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

291 356,00 - - - - 291 356,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

28 824,00 - - - - 28 824,00 - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
254 427,00 - - - - 254 427,00 - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa -374 787,00 -374 787,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -374 787,00 -374 787,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -374 787,00 -374 787,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-663 271,00 -663 271,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

-10 169,00 -10 169,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-317 171,00 -317 171,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

-1 413 312,00 -1 413 312,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
1 077 381,00 1 077 381,00 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

288 484,00 288 484,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

-12 515,00 -12 515,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

-13 253,00 -13 253,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

291 386,00 291 386,00 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
22 866,00 22 866,00 - - - - - - -



5

758 Różne rozliczenia 219 643 856,00 127 071 654,00 - - - 92 572 202,00 - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 162 330 437,00 79 272 328,00 - - - 83 058 109,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 162 330 437,00 79 272 328,00 - - - 83 058 109,00 - - -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 162 330 437,00 79 272 328,00 - - - 83 058 109,00 - - -

część oświatowa dla gminy
79 272 328,00 79 272 328,00 - - - - - - -

część oświatowa dla powiatu
83 058 109,00 - - - - 83 058 109,00 - - -

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 57 313 419,00 47 799 326,00 - - - 9 514 093,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 57 313 419,00 47 799 326,00 - - - 9 514 093,00 - - -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 57 313 419,00 47 799 326,00 - - - 9 514 093,00 - - -

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla gmin
47 799 326,00 47 799 326,00 - - - - - - -

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla powiatów
9 514 093,00 - - - - 9 514 093,00 - - -

801 Oświata i wychowanie 476 898,00 - - - - 476 898,00 - - -

80115 Technika 294 113,00 - - - - 294 113,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 294 113,00 - - - - 294 113,00 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

294 113,00 - - - - 294 113,00 - - -

Praktyki zawodowe w Hiszpanii
232 437,00 - - - - 232 437,00 - - -

Włoskie praktyki
61 676,00 - - - - 61 676,00 - - -

80195 Pozostała działalność 182 785,00 - - - - 182 785,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 182 785,00 - - - - 182 785,00 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

150 834,00 - - - - 150 834,00 - - -

Ewolucja w edukacji
150 834,00 - - - - 150 834,00 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

31 951,00 - - - - 31 951,00 - - -

Ewolucja w edukacji
31 951,00 - - - - 31 951,00 - - -



6

852 Pomoc społeczna 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

85295 Pozostała działalność 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - dodatki gazowe
102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

85395 Pozostała działalność 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

środki z Komisji Europejskiej - Access City Award
518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 361 190,00 2 361 190,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 361 190,00 2 361 190,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 361 190,00 2 361 190,00 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 361 190,00 2 361 190,00 - - - - - - -

Odwodnienie Miasta Łodzi
2 361 190,00 2 361 190,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

251 306 516,00 129 058 057,00 102 000,00 - - 122 146 459,00 - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 5 655,00 5 655,00 - - - - - - -

80101 Szkoły podstawowe 1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej

1 896,00 1 896,00 - - - - - - -



7

80104 Przedszkola 3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej

3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

5 655,00 5 655,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 835,00 18 031,00 - - - 8 804,00 - - -

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 8 566,00 - - - - 8 566,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 566,00 - - - - 8 566,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 566,00 - - - - 8 566,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
8 566,00 - - - - 8 566,00 - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 8 979,00 8 979,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 979,00 8 979,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 979,00 8 979,00 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
8 979,00 8 979,00 - - - - - - -

92118 Muzea 238,00 - - - - 238,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 238,00 - - - - 238,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 238,00 - - - - 238,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
238,00 - - - - 238,00 - - -

92195 Pozostała działalność 9 052,00 9 052,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 9 052,00 9 052,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 052,00 9 052,00 - - - - - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
9 052,00 9 052,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM DOCHODY 

26 835,00 18 031,00 - - - 8 804,00 - - -



8

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM DOCHODY 

613 880,00 - - - - 613 880,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 252 711 783,00 129 118 048,00 102 000,00 - - 123 491 735,00 - - -



9

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 524/2024
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna 54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność 54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

000347-
042

Wydatki związane z prowadzeniem działań na rzecz cudzoziemców 11
54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

54 600,00 54 600,00 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

710 Działalność usługowa 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

000066-
007

Dopłata do Spółki z o.o. "Bionanopark" 4
500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -



10

926 Kultura fizyczna 4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

000066-
003

Dopłata do Spółki z o.o. "Miejska Arena Kultury i Sportu" 4
3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 3 500 000,00 3 500 000,00 - - - - - - -

000526-
012

Wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 
oraz objęcie  udziałów w Spółce Miejska Arena Kultury i Sportu Sp. z o.o.

4
500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

4 500 000,00 4 500 000,00 - - - - - - -

Biuro Rady Miejskiej

750 Administracja publiczna 80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

000560-
001

Zakup sprzętu 11
80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

BIURO RADY MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

80 000,00 80 000,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 1 106 841,00 - - - - 1 106 841,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 106 841,00 - - - - 1 106 841,00 - - -

000137-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -



11

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

001588-
024

Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych niepublicznych 10
727 343,00 - - - - 727 343,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 727 343,00 - - - - 727 343,00 - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

727 343,00 - - - - 727 343,00 - - -

001627-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
32 403,00 - - - - 32 403,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 32 403,00 - - - - 32 403,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 - - - - 900,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 750,00 - - - - 750,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 218,00 - - - - 1 218,00 - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

24 543,00 - - - - 24 543,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 4 992,00 - - - - 4 992,00 - - -

001627-
002

Utrzymanie jednostki 10
344 095,00 - - - - 344 095,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 344 095,00 - - - - 344 095,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 800,00 - - - - 4 800,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 340,00 - - - - 275 340,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 947,00 - - - - 48 947,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 868,00 - - - - 6 868,00 - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 140,00 - - - - 8 140,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 106 841,00 - - - - 1 106 841,00 - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych

852 Pomoc społeczna 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -



12

85295 Pozostała działalność 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

000397-
114

Dodatek gazowy 10
102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 - 100 000,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 660,00 - 1 660,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 280,00 - 280,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 - 40,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20,00 - 20,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

102 000,00 - 102 000,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 348 967,00 285 367,00 - - - 63 600,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 6 696,00 6 696,00 - - - - - - -

000300-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
543,00 543,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 543,00 543,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 275,00 275,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 268,00 268,00 - - - - - - -

000300-
002

Utrzymanie jednostki 10
6 153,00 6 153,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 6 153,00 6 153,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 136,00 5 136,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 890,00 890,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,00 127,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 278 671,00 278 671,00 - - - - - - -

000097-
001

Koszty obsługi programu "Aktywny samorząd" 10
195 654,00 195 654,00 - - - - - - -



13

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 195 654,00 195 654,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 433,00 94 433,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 816,00 18 816,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 009,00 5 009,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 211,00 65 211,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 6 507,00 6 507,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 678,00 4 678,00 - - - - - - -

000098-
006

Koszty obsługi programu "Samodzielność-Aktywność-Mobilność" - 
Mieszkanie dla absolwenta

10
44 592,00 44 592,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 44 592,00 44 592,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 225,00 37 225,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 455,00 6 455,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 912,00 912,00 - - - - - - -

000098-
007

Koszty obsługi programu "Samodzielność-Aktywność-Mobilność" – 
Dostępne mieszkanie

10
34 683,00 34 683,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 34 683,00 34 683,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 953,00 28 953,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 021,00 5 021,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 709,00 709,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
3 742,00 3 742,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 742,00 3 742,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 311,00 311,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 3 431,00 3 431,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 63 600,00 - - - - 63 600,00 - - -

000129-
001

Opłaty za pobyt dziecka w placówkach leczniczych, o których mowa w art. 
18 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych

10
63 600,00 - - - - 63 600,00 - - -



14

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 63 600,00 - - - - 63 600,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 63 600,00 - - - - 63 600,00 - - -

855 Rodzina 654 838,00 - - - - 654 838,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

000273-
003

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko mieszkańca 
innego powiatu niż Powiat Łódź umieszczone w rodzinnych formach pieczy 
zastępczej na terenie Łodzi

10
718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 718 438,00 - - - - 718 438,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 287,00 - - - - 96 287,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 605,00 - - - - 13 605,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 605 770,00 - - - - 605 770,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 776,00 - - - - 2 776,00 - - -

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -63 600,00 - - - - -63 600,00 - - -

001508-
002

Środki przeznaczone na utrzymanie dziecka pochodzącego z Łodzi w 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

10
-63 600,00 - - - - -63 600,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -63 600,00 - - - - -63 600,00 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-63 600,00 - - - - -63 600,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 003 805,00 285 367,00 - - - 718 438,00 - - -

Straż Miejska w Łodzi

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 200,00 49 200,00 - - - - - - -

75416 Straż gminna (miejska) 49 200,00 49 200,00 - - - - - - -

001335-
005

System Monitoringu Miejskiego - monitoring w windach 1
49 200,00 49 200,00 - - - - - - -

Straż Miejska w Łodzi 49 200,00 49 200,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 200,00 49 200,00 - - - - - - -



15

STRAŻ MIEJSKA W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

49 200,00 49 200,00 - - - - - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia 57 313 419,00 57 313 419,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe 57 313 419,00 57 313 419,00 - - - - - - -

000264-
013

Rezerwa celowa na waloryzację wynagrodzeń w tym na skutki wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia

14
57 313 419,00 57 313 419,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 57 313 419,00 57 313 419,00 - - - - - - -

4810 Rezerwy 57 313 419,00 57 313 419,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 300,00 3 300,00 - - - - - - -

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 300,00 300,00 - - - - - - -

855 Rodzina 26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

000275-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej

4
26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

25 000,00 25 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -



16

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

57 342 719,00 57 342 719,00 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

000460-
001

Nabywanie nieruchomości (odszkodowanie za drogi) 12
671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

671 945,00 671 945,00 - - - - - - -

Wydział Edukacji

750 Administracja publiczna 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

000194-
002

Utrzymanie jednostki 3
15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

Jednostki edukacyjne 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 529,00 - - - - 15 529,00 - - -

801 Oświata i wychowanie 155 913 076,00 89 915 765,00 - - - 65 997 311,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 61 504 616,00 61 504 616,00 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 896,00 1 896,00 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
60 234 700,00 60 234 700,00 - - - - - - -



17

Jednostki edukacyjne 60 234 700,00 60 234 700,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 628 190,00 8 628 190,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 003 870,00 1 003 870,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 401 550,00 401 550,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 50 201 090,00 50 201 090,00 - - - - - - -

001515-
034

29 na sportowo - hala widowiskowa sportowa dla osiedla Stary Widzew 11
1 268 020,00 1 268 020,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 1 268 020,00 1 268 020,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 268 020,00 1 268 020,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 10 831 930,00 - - - - 10 831 930,00 - - -

000239-
002

Utrzymanie jednostki 3
10 831 930,00 - - - - 10 831 930,00 - - -

Jednostki edukacyjne 10 831 930,00 - - - - 10 831 930,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 549 140,00 - - - - 1 549 140,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 180 240,00 - - - - 180 240,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 81 110,00 - - - - 81 110,00 - - -

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 8 170,00 - - - - 8 170,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 9 013 270,00 - - - - 9 013 270,00 - - -

80104 Przedszkola 8 576 539,00 8 576 539,00 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 759,00 3 759,00 - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
8 572 780,00 8 572 780,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 8 572 780,00 8 572 780,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 226 970,00 1 226 970,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142 760,00 142 760,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 64 240,00 64 240,00 - - - - - - -



18

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 7 138 810,00 7 138 810,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 370 440,00 370 440,00 - - - - - - -

000229-
002

Utrzymanie jednostki 3
370 440,00 370 440,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 370 440,00 370 440,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 020,00 53 020,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 170,00 6 170,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 780,00 2 780,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 308 470,00 308 470,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 8 792 510,00 8 274 920,00 - - - 517 590,00 - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
8 792 510,00 8 274 920,00 - - - 517 590,00 - - -

Jednostki edukacyjne 8 792 510,00 8 274 920,00 - - - 517 590,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 258 420,00 1 184 340,00 - - - 74 080,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146 420,00 137 800,00 - - - 8 620,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 65 890,00 62 010,00 - - - 3 880,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 7 321 780,00 6 890 770,00 - - - 431 010,00 - - -

80115 Technika 17 949 496,00 - - - - 17 949 496,00 - - -

000530-
615

Modernizacja budynków i infrastruktury w szkołach i placówkach 
oświatowych na terenie miasta Łodzi

3
60 000,00 - - - - 60 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
17 609 550,00 - - - - 17 609 550,00 - - -

Jednostki edukacyjne 17 609 550,00 - - - - 17 609 550,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 520 340,00 - - - - 2 520 340,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 293 240,00 - - - - 293 240,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 131 960,00 - - - - 131 960,00 - - -



19

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 14 664 010,00 - - - - 14 664 010,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
-39 000,00 - - - - -39 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne -39 000,00 - - - - -39 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -39 000,00 - - - - -39 000,00 - - -

001443-
170

Włoskie praktyki 3
81 044,00 - - - - 81 044,00 - - -

Jednostki edukacyjne 81 044,00 - - - - 81 044,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 640,00 - - - - 640,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 90,00 - - - - 90,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 680,00 - - - - 3 680,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 75 194,00 - - - - 75 194,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 940,00 - - - - 940,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 500,00 - - - - 500,00 - - -

001443-
183

Szkolenia dla nauczycieli w Hiszpanii 3
5 465,00 - - - - 5 465,00 - - -

Jednostki edukacyjne 5 465,00 - - - - 5 465,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 465,00 - - - - 5 465,00 - - -

001443-
186

Praktyki zawodowe w Hiszpanii 3
232 437,00 - - - - 232 437,00 - - -

Jednostki edukacyjne 232 437,00 - - - - 232 437,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 671,00 - - - - 671,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96,00 - - - - 96,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 7 839,00 - - - - 7 839,00 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 050,00 - - - - 3 050,00 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 187 560,00 - - - - 187 560,00 - - -

4427 Podróże służbowe zagraniczne 29 735,00 - - - - 29 735,00 - - -

4437 Różne opłaty i składki 3 486,00 - - - - 3 486,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 832 330,00 - - - - 1 832 330,00 - - -



20

000708-
001

Funkcjonowanie branżowych szkół I i II stopnia 3
-21 000,00 - - - - -21 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne -21 000,00 - - - - -21 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -21 000,00 - - - - -21 000,00 - - -

000708-
002

Utrzymanie branżowych szkół I i II stopnia 3
1 853 330,00 - - - - 1 853 330,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 853 330,00 - - - - 1 853 330,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 265 260,00 - - - - 265 260,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 870,00 - - - - 30 870,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 890,00 - - - - 13 890,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 543 310,00 - - - - 1 543 310,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 28 043 460,00 - - - - 28 043 460,00 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
26 487 110,00 - - - - 26 487 110,00 - - -

Jednostki edukacyjne 26 487 110,00 - - - - 26 487 110,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 794 090,00 - - - - 3 794 090,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 441 430,00 - - - - 441 430,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 176 580,00 - - - - 176 580,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 22 075 010,00 - - - - 22 075 010,00 - - -

001641-
015

Strefa21 - boisko wielofunkcyjne i skwer wypoczynkowy przy Kopernika 2 11
1 556 350,00 - - - - 1 556 350,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 556 350,00 - - - - 1 556 350,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 556 350,00 - - - - 1 556 350,00 - - -

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 426 460,00 - - - - 426 460,00 - - -

000209-
002

Utrzymanie jednostki 3
426 460,00 - - - - 426 460,00 - - -

Jednostki edukacyjne 426 460,00 - - - - 426 460,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 040,00 - - - - 61 040,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 110,00 - - - - 7 110,00 - - -



21

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 200,00 - - - - 3 200,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 355 110,00 - - - - 355 110,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 941 950,00 - - - - 3 941 950,00 - - -

000241-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 941 950,00 - - - - 3 941 950,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 941 950,00 - - - - 3 941 950,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 563 600,00 - - - - 563 600,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 580,00 - - - - 65 580,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29 510,00 - - - - 29 510,00 - - -

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 4 120,00 - - - - 4 120,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 279 140,00 - - - - 3 279 140,00 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 1 105 610,00 - - - - 1 105 610,00 - - -

000190-
002

Utrzymanie jednostki 3
242 850,00 - - - - 242 850,00 - - -

Jednostki edukacyjne 242 850,00 - - - - 242 850,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 760,00 - - - - 34 760,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 050,00 - - - - 4 050,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 830,00 - - - - 1 830,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 202 210,00 - - - - 202 210,00 - - -

000191-
002

Utrzymanie jednostki 3
862 760,00 - - - - 862 760,00 - - -

Jednostki edukacyjne 862 760,00 - - - - 862 760,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 480,00 - - - - 123 480,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 370,00 - - - - 14 370,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 460,00 - - - - 6 460,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 718 450,00 - - - - 718 450,00 - - -

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2 693 330,00 2 693 330,00 - - - - - - -



22

000258-
002

Utrzymanie jednostki 3
2 693 330,00 2 693 330,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 2 693 330,00 2 693 330,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385 480,00 385 480,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 850,00 44 850,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 190,00 20 190,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 2 242 810,00 2 242 810,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

8 495 920,00 8 495 920,00 - - - - - - -

000709-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów w szkołach 
podstawowych

3
8 495 920,00 8 495 920,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 8 495 920,00 8 495 920,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 215 970,00 1 215 970,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 141 480,00 141 480,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 63 670,00 63 670,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 7 074 800,00 7 074 800,00 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 96 120,00 - - - - 96 120,00 - - -

000205-
002

Utrzymanie jednostki 3
96 120,00 - - - - 96 120,00 - - -

Jednostki edukacyjne 96 120,00 - - - - 96 120,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 760,00 - - - - 13 760,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 610,00 - - - - 1 610,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 730,00 - - - - 730,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 80 020,00 - - - - 80 020,00 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach 
I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

1 069 580,00 - - - - 1 069 580,00 - - -



23

000711-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w szkołach 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat

3
1 069 580,00 - - - - 1 069 580,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 069 580,00 - - - - 1 069 580,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 080,00 - - - - 153 080,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 820,00 - - - - 17 820,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 020,00 - - - - 8 020,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 890 660,00 - - - - 890 660,00 - - -

80195 Pozostała działalność 182 785,00 - - - - 182 785,00 - - -

001443-
189

Ewolucja w edukacji 3
182 785,00 - - - - 182 785,00 - - -

Jednostki edukacyjne 182 785,00 - - - - 182 785,00 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 660,00 - - - - 660,00 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 140,00 - - - - 140,00 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,00 - - - - 61,00 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,00 - - - - 13,00 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 3 961,00 - - - - 3 961,00 - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 839,00 - - - - 839,00 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 146 152,00 - - - - 146 152,00 - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 30 959,00 - - - - 30 959,00 - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 733 588,00 - - - - 9 733 588,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 496 170,00 - - - - 1 496 170,00 - - -

000233-
002

Utrzymanie jednostki 3
1 496 170,00 - - - - 1 496 170,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 496 170,00 - - - - 1 496 170,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214 140,00 - - - - 214 140,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 920,00 - - - - 24 920,00 - - -



24

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 220,00 - - - - 11 220,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 245 890,00 - - - - 1 245 890,00 - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 521 580,00 - - - - 521 580,00 - - -

000255-
002

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3
521 580,00 - - - - 521 580,00 - - -

Jednostki edukacyjne 521 580,00 - - - - 521 580,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 650,00 - - - - 74 650,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 690,00 - - - - 8 690,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 910,00 - - - - 3 910,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 434 330,00 - - - - 434 330,00 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 3 180 460,00 - - - - 3 180 460,00 - - -

000226-
002

Utrzymanie jednostki 3
3 180 460,00 - - - - 3 180 460,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 180 460,00 - - - - 3 180 460,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 200,00 - - - - 455 200,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 970,00 - - - - 52 970,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 23 840,00 - - - - 23 840,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 2 648 450,00 - - - - 2 648 450,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 1 712 360,00 - - - - 1 712 360,00 - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
1 191 950,00 - - - - 1 191 950,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 191 950,00 - - - - 1 191 950,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 590,00 - - - - 170 590,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 850,00 - - - - 19 850,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 930,00 - - - - 8 930,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 992 580,00 - - - - 992 580,00 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
520 410,00 - - - - 520 410,00 - - -



25

Jednostki edukacyjne 520 410,00 - - - - 520 410,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 490,00 - - - - 74 490,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 670,00 - - - - 8 670,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 910,00 - - - - 3 910,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 433 340,00 - - - - 433 340,00 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne 492 140,00 - - - - 492 140,00 - - -

000202-
002

Utrzymanie jednostki 3
492 140,00 - - - - 492 140,00 - - -

Jednostki edukacyjne 492 140,00 - - - - 492 140,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 440,00 - - - - 70 440,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 200,00 - - - - 8 200,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 690,00 - - - - 3 690,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 409 810,00 - - - - 409 810,00 - - -

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 4 681,00 - - - - 4 681,00 - - -

000236-
002

Utrzymanie jednostki 3
4 681,00 - - - - 4 681,00 - - -

Jednostki edukacyjne 4 681,00 - - - - 4 681,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -15 529,00 - - - - -15 529,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 880,00 - - - - 2 880,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,00 - - - - 340,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 160,00 - - - - 160,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 16 830,00 - - - - 16 830,00 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 601 910,00 - - - - 601 910,00 - - -

000218-
002

Utrzymanie jednostki 3
601 910,00 - - - - 601 910,00 - - -

Jednostki edukacyjne 601 910,00 - - - - 601 910,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 070,00 - - - - 85 070,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 900,00 - - - - 9 900,00 - - -



26

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 460,00 - - - - 4 460,00 - - -

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 7 370,00 - - - - 7 370,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 495 110,00 - - - - 495 110,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 1 724 287,00 - - - - 1 724 287,00 - - -

000217-
002

Utrzymanie jednostki 3
1 724 287,00 - - - - 1 724 287,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 724 287,00 - - - - 1 724 287,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 244 120,00 - - - - 244 120,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 410,00 - - - - 28 410,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 790,00 - - - - 12 790,00 - - -

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 18 850,00 - - - - 18 850,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 420 117,00 - - - - 1 420 117,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

165 662 193,00 89 915 765,00 - - - 75 746 428,00 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 764 608,00 2 764 608,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 764 608,00 2 764 608,00 - - - - - - -

000519-
002

System odwodnienia Miasta Łodzi - etap II 5
879 077,00 879 077,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 879 077,00 879 077,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 879 077,00 879 077,00 - - - - - - -

001451-
002

Odwodnienie Miasta Łodzi 5
210 703,00 210 703,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 210 703,00 210 703,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 703,00 210 703,00 - - - - - - -

001581-
007

Ogrody na zieleńcu - zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie ulic: 
Kusocińskiego-Króla-Bandurskiego - II etap

11
477 639,00 477 639,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 477 639,00 477 639,00 - - - - - - -



27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 639,00 477 639,00 - - - - - - -

001581-
009

Skwer na miarę naszych możliwości – rewitalizacja skweru z budową 
parkingu przy ul. Świtezianki

11
505 000,00 505 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 505 000,00 505 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 505 000,00 505 000,00 - - - - - - -

001641-
003

Rewitalizacja skweru zieleni u zbiegu ulic Klonowej i Powstańców 
Wielkopolskich

11
146 500,00 146 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 146 500,00 146 500,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 500,00 146 500,00 - - - - - - -

001641-
004

Strefa rekreacji w Dolinie Łódki: Tor Rowerowy typu Pumptrack 11
389 000,00 389 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 389 000,00 389 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 000,00 389 000,00 - - - - - - -

001641-
005

(Nie)plac zabaw - rozkochajmy nasze dzieci w naturze. Naturalny plac 
zabaw u zbiegu ulic Klonowej i Lutomierskiej

11
156 689,00 156 689,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 156 689,00 156 689,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 689,00 156 689,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 764 608,00 2 764 608,00 - - - - - - -

Wydział Kultury

750 Administracja publiczna -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

001247-
001

Promocja działań kulturalnych 2
-100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -100 000,00 -100 000,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 776 805,00 4 676 805,00 - - - 100 000,00 - - -

92106 Teatry 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -



28

000307-
014

Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

001226-
068

Zakup reflektorów scenicznych dla Teatru Lalek Arlekin w Łodzi 8
-172 200,00 - - - - -172 200,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -172 200,00 - - - - -172 200,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

-172 200,00 - - - - -172 200,00 - - -

001226-
070

Zakup reflektorów scenicznych dla Teatru Lalek im. H. Ryla Arlekin w Łodzi 
oraz zakup sprzętu zwiększającego dostępność, atrakcyjność i 
bezpieczeństwo wydarzeń dzięki wyposażeniu teatru w nowoczesną 
technologię

8

172 200,00 - - - - 172 200,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 172 200,00 - - - - 172 200,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

172 200,00 - - - - 172 200,00 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 676 805,00 676 805,00 - - - - - - -

000751-
053

Zwiększenie efektywności energetycznej Domu Kultury Ariadna - filii 
Miejskiej Strefy Kultury w Łodzi

8
364 278,00 364 278,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 364 278,00 364 278,00 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

364 278,00 364 278,00 - - - - - - -

000751-
054

Zwiększenie efektywności energetycznej Domu Kultury Widok - filii 
Miejskiej Strefy Kultury w Łodzi

8
312 527,00 312 527,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 312 527,00 312 527,00 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

312 527,00 312 527,00 - - - - - - -

92114 Pozostałe instytucje kultury 4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

001239-
008

EC 1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 8
4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 4 000 000,00 4 000 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

4 676 805,00 4 576 805,00 - - - 100 000,00 - - -



29

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

000256-
007

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych 7
500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

500 000,00 500 000,00 - - - - - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

75421 Zarządzanie kryzysowe 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

001623-
003

Wydatki dotyczące Miejskiego Systemu Alarmowania i Ostrzegania w Łodzi 1
50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

750 Administracja publiczna 13 194,00 - - - - 13 194,00 - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 13 194,00 - - - - 13 194,00 - - -

001350-
026

Długoterminowy wynajem pojazdów dla obsługi transportowej miejskich 
jednostek organizacyjnych

14
13 194,00 - - - - 13 194,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 13 194,00 - - - - 13 194,00 - - -



30

4300 Zakup usług pozostałych 13 194,00 - - - - 13 194,00 - - -

851 Ochrona zdrowia 5 087 051,00 5 087 051,00 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 867 051,00 4 867 051,00 - - - - - - -

000157-
002

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu

10
1 596 507,00 1 596 507,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 596 507,00 1 596 507,00 - - - - - - -

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego

1 596 507,00 1 596 507,00 - - - - - - -

001590-
010

Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień 10
3 270 544,00 3 270 544,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 270 544,00 3 270 544,00 - - - - - - -

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego

3 270 544,00 3 270 544,00 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 220 000,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 381 594,00 - - - - 381 594,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 381 594,00 - - - - 381 594,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
161 594,00 - - - - 161 594,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 161 594,00 - - - - 161 594,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 154,00 - - - - 4 154,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 157 440,00 - - - - 157 440,00 - - -

000717-
060

Modernizacja pomieszczeń CRO DPS na potrzeby CUW 10
220 000,00 - - - - 220 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 220 000,00 - - - - 220 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 - - - - 220 000,00 - - -



31

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

85395 Pozostała działalność 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

000441-
139

Utworzenie Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora w budynku Miejskiego 
Centrum Medycznego Polesie przy ul. Wileńskiej 25

10
518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

518 004,00 - - - - 518 004,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

5 999 843,00 5 087 051,00 - - - 912 792,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 3 500 000,00 2 000 000,00 - - - 1 500 000,00 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

1 500 000,00 - - - - 1 500 000,00 - - -

000365-
002

Wydatki związane z remontami dróg 12
1 500 000,00 - - - - 1 500 000,00 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 1 500 000,00 - - - - 1 500 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 500 000,00 - - - - 1 500 000,00 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - -

001387-
034

Modernizacja dróg na terenie miasta 12
2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 2 000 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

3 500 000,00 2 000 000,00 - - - 1 500 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność 37 816 206,00 295 235,00 - - - 37 520 971,00 - - -



32

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

37 520 971,00 - - - - 37 520 971,00 - - -

000442-
001

Kompleksowy program integracji sieci niskoemisyjnego transportu 
publicznego w metropolii łódzkiej wraz z zakupem taboru do obsługi trasy 
W-Z oraz innych linii komunikacyjnych i modernizacją zajezdni 
tramwajowych w Łodzi

12

5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 - - - - 5 000 000,00 - - -

000474-
001

Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie objęte umową o dofinansowanie 12
2 500 000,00 - - - - 2 500 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 500 000,00 - - - - 2 500 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 - - - - 2 500 000,00 - - -

000500-
006

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań: 2219622 i 2193102)

6
536 190,00 - - - - 536 190,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 536 190,00 - - - - 536 190,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 536 190,00 - - - - 536 190,00 - - -

000500-
030

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha 
ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(c)

6
16 193,00 - - - - 16 193,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 16 193,00 - - - - 16 193,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 193,00 - - - - 16 193,00 - - -

000500-
032

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

6
908 506,00 - - - - 908 506,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 908 506,00 - - - - 908 506,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 908 506,00 - - - - 908 506,00 - - -

000500-
033

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

6
308 499,00 - - - - 308 499,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 308 499,00 - - - - 308 499,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 308 499,00 - - - - 308 499,00 - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
16 004 367,00 - - - - 16 004 367,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 16 004 367,00 - - - - 16 004 367,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 004 367,00 - - - - 16 004 367,00 - - -



33

000614-
004

Program niskoemisyjnego transportu miejskiego – przebudowa linii 
tramwajowej  w ul. Przybyszewskiego na odcinku od Placu Reymonta do 
posesji nr 42 wraz z budową węzła przesiadkowego i przebudową 
torowiska od wiaduktów Przybyszewskiego do ul. Lodowej

12

2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 - - - - 2 000 000,00 - - -

000753-
005

Wydatki wynikające  z rozliczeń z partnerami w ramach zawartych 
porozumień

12
497 455,00 - - - - 497 455,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 497 455,00 - - - - 497 455,00 - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 497 455,00 - - - - 497 455,00 - - -

001236-
002

Wydatki związane z projektami strategicznymi w zakresie transportu - 
wydatki nieobjęte umowami o dofinansowanie

12
5 759 636,00 - - - - 5 759 636,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 5 759 636,00 - - - - 5 759 636,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 759 636,00 - - - - 5 759 636,00 - - -

001380-
009

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Biegunowej 
wraz z parkingami

12
184 500,00 - - - - 184 500,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 184 500,00 - - - - 184 500,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 500,00 - - - - 184 500,00 - - -

001380-
011

Opracowanie dokumentacji projektowej dla dróg i chodników powiatowych 12
683 496,00 - - - - 683 496,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 683 496,00 - - - - 683 496,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 683 496,00 - - - - 683 496,00 - - -

001380-
013

Aktualizacja dokumentacji i przebudowa ul. Nad Dobrzynką 12
987 813,00 - - - - 987 813,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 987 813,00 - - - - 987 813,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 813,00 - - - - 987 813,00 - - -

001380-
015

Opracowanie koncepcji tramwajowych na terenie miasta Łodzi 12
1 150 565,00 - - - - 1 150 565,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 1 150 565,00 - - - - 1 150 565,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 565,00 - - - - 1 150 565,00 - - -

001382-
011

Modernizacja i budowa linii tramwajowej w ciągu ul. Rzgowskiej 12
693 751,00 - - - - 693 751,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 693 751,00 - - - - 693 751,00 - - -



34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 693 751,00 - - - - 693 751,00 - - -

001641-
008

Rowerem wzdłuż Kusocińskiego - uzupełnienie brakującego odcinka 11
290 000,00 - - - - 290 000,00 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 290 000,00 - - - - 290 000,00 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 - - - - 290 000,00 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 283 156,00 283 156,00 - - - - - - -

001380-
010

Opracowanie dokumentacji projektowej dla dróg i chodników gminnych 12
283 156,00 283 156,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 283 156,00 283 156,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 156,00 283 156,00 - - - - - - -

60017 Drogi wewnętrzne 12 079,00 12 079,00 - - - - - - -

001382-
019

Utwardzenie oraz odwodnienie terenu przy ul. Jakuba i ul. Majzela 8 12
12 079,00 12 079,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 12 079,00 12 079,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 079,00 12 079,00 - - - - - - -

700 Gospodarka mieszkaniowa 24 200 088,00 24 200 088,00 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 24 200 088,00 24 200 088,00 - - - - - - -

000450-
019

Modernizacja i adaptacja budynków położonych w Łodzi przy al. 
Kościuszki 19 i ul. Wólczańskiej 36 - „R”

6
440 000,00 440 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 440 000,00 440 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00 440 000,00 - - - - - - -

000500-
005

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (c) - "R" (kontynuacja 
zadań 2219622 i 2193102)

6
284 280,00 284 280,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 284 280,00 284 280,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 280,00 284 280,00 - - - - - - -

000500-
030

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha 
ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, Jaracza 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1(c)

6
864 035,00 864 035,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 864 035,00 864 035,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 864 035,00 864 035,00 - - - - - - -



35

000500-
032

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7(c)

6
89 555,00 89 555,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 89 555,00 89 555,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 555,00 89 555,00 - - - - - - -

000500-
033

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 8(c)

6
9 243,00 9 243,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 9 243,00 9 243,00 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 243,00 9 243,00 - - - - - - -

000500-
053

Rewitalizacja obszarowa - Projekty 1-8 - wydatki nieobjęte umowami o 
dofinansowanie

6
21 899 095,00 21 899 095,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 21 899 095,00 21 899 095,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 899 095,00 21 899 095,00 - - - - - - -

001382-
014

Przebudowa budynku administracyjno-socjalnego na zajezdni 
Chocianowice

12
613 880,00 613 880,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 613 880,00 613 880,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 880,00 613 880,00 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 806 412,00 2 806 412,00 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 434 467,00 434 467,00 - - - - - - -

001515-
002

Wodny Park Zabaw 11
434 467,00 434 467,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 434 467,00 434 467,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 434 467,00 434 467,00 - - - - - - -

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 300 000,00 - - - - - - -

001641-
009

WYMIANA LATARNI LUB LAMP NA LEDOWE UL. PLONOWA 11
60 000,00 60 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 60 000,00 60 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 60 000,00 - - - - - - -

001641-
010

Rewitalizacja oświetlenia ulicznego na Osiedlu Montwiłła - Mireckiego 
ETAP I

11
100 000,00 100 000,00 - - - - - - -



36

Zarząd Inwestycji Miejskich 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

001641-
012

Oświetlamy Stoki 11
140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 2 071 945,00 2 071 945,00 - - - - - - -

001472-
011

Plac zabaw w Parku nad Jasieniem 11
544 945,00 544 945,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 544 945,00 544 945,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 544 945,00 544 945,00 - - - - - - -

001472-
013

Budowa tężni solankowej w Parku im. Andrzeja Struga 11
350 000,00 350 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 350 000,00 350 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 350 000,00 - - - - - - -

001472-
014

Tężnia solankowa w Parku Miejskim przy ul. Leczniczej 11
456 000,00 456 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 456 000,00 456 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 456 000,00 456 000,00 - - - - - - -

001581-
015

Góra frajdy przy Olsztyńskiej/Brzóski/Sędziowskiej, park im. Andrzeja 
Struga

11
170 000,00 170 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 170 000,00 170 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 170 000,00 - - - - - - -

001581-
016

Plac zabaw w Parku nad Jasieniem - nowy sprzęt do zabawy i rekreacji dla 
dzieci

11
35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

001641-
013

Odkrycie rzeki Lamus - najszybszej z łódzkich rzek! 11
215 000,00 215 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 215 000,00 215 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 215 000,00 - - - - - - -



37

001641-
014

Tor rolkowo-wrotkowy w parku szarych Szeregów 11
301 000,00 301 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 301 000,00 301 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 000,00 301 000,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

001236-
003

Wydatki związane z projektami strategicznymi w zakresie kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego - wydatki nieobjęte umowami o dofinansowanie

12
1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 1 500 000,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 324 850,00 324 850,00 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 324 850,00 324 850,00 - - - - - - -

000439-
042

Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Rudzkiej 37 - Etap II: Nadbudowa 
i przebudowa budynku hotelowo-administracyjnego Rudzkiego Klubu 
Sportowego

7
324 850,00 324 850,00 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 324 850,00 324 850,00 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 324 850,00 324 850,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

66 647 556,00 29 126 585,00 - - - 37 520 971,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 314 712 115,00 197 004 645,00 102 000,00 - - 117 605 470,00 - - -


